
Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 4. veljače 

PETA NEDJELJA  
KROZ GODINU 

sv. Marija De Mattias, utemeljiteljica 
Družbe Klanjateljica Krvi Kristove 

8.00 
† Vladimir Ljubojević:  
† Goreta Miroslav, Marija i Grgo Škunca 

9.30 Na nakanu; † Franjo Tonžetić 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 Na nakanu za Vericu Štrkalj; † Tadija Malić 

PONEDJELJAK, 5. veljače 
Agata, Dobrila 

18.30 † Mirko Sertić; za duše u čistilištu 

UTORAK, 6. veljače 
 

sv. Pavao Miki, prezbiter i drugovi, 
mučenici iz Nagasakija 

18.30 

† Vlado Luburić; † iz ob. Mahalec i † iz ob. Čajko; 
† Marija Kezelj i Luce i Mario Lovrić; † Stjepan Rečić; 
† vlč. Franjo Horvat; † vlč. Branko Tomašić; 
† vlč. Ivan Frkonja; † Damir i Milan Kovaček; 
† Katica i Mijo Vidaković 

SRIJEDA, 7. veljače 
Pio IX., papa 

18.30 † Anto i Jozo Gagulić; † Đurđa Mucak; † Slavko Očko 

ČETVRTAK, 8. veljače 

Jeronim, Mladen 
18.30 † Jelka Štilić; † Marija i Josip Luković 

PETAK, 9. veljače 
 
 

Skolastika, Sunčana, Zora 

18.30 

† Tomo Ljubičić; † Ana Dodig; † Josip Mesarić i † iz ob. 
Mesarić; † Ankica i Josip Lukačević; u zahvalu za ob. 
Tomić; za dobročinitelje, volontere i korisnike župnog 
Caritasa; † Mirko Jarak; † Ana Feldman 

SUBOTA, 10. veljače 
bl. Alojzije Stepinac, biskup i mučenik 

18.30 
† Ankica Svržinjak; † Ana, Zorka, Jozo, Ivan i Mirko Šumić; 
† Marijan Arnold 

NEDJELJA, 11. veljače 

ŠESTA NEDJELJA  
KROZ GODINU 

Blažena Djevica Marija Lurdska;  
Svjetski dan bolesnika 

8.00 † Mladen 

9.30 Na nakanu; na nakanu za zdravlje Zvonka 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 Na nakanu 

 
 
Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Radno vrijeme župnog ureda: Od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati 

NEDJELJOM, BLAGDANIMA i DRŽAVNIM PRAZNICIMA ured ne radi. 

Za potrebe crkve (župe)   

  
IBAN:  HR2023400091110129755 

Za potrebe župnog Caritasa   

 
IBAN: HR0823400091511245341 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

TRNJANSKA RUŽA 
 

 

 

Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92 , Zagreb 

1059. God XXVI. 4. veljače 2024. 

 

 
Gospodin moli i radi 

 
Isus je zanoćio kod Petrove kuće, ali nije osvanuo. „Rano ujutro, još za mraka, 

ustane, iziđe i povuče se na samotno mjesto i ondje se moljaše. Potražiše ga Šimun i 
njegovi drugovi. Kad ga nađoše, rekoše mu: ‘Svi te traže.’ Kaže im: ‘Hajdemo drugamo, u 
obližnja mjesta, da i ondje propovijedam! Ta zato sam došao.’ I prođe svom Galilejom: 
propovijedao je u njihovim sinagogama i zloduhe izgonio“ (Mk 1,35-39). 

Još u zoru, za mraka, Isus se probudi i, bez odjave drugima koji još spavahu, ode na 
samotno mjesto na molitvu. On je uvijek raspoložen na molitvu Ocu nebeskomu. Nikada se 
ne ispričava da je umoran, da će sutra. A ako je itko bio umoran, on je bio umoran od silne 
navale naroda, od stalna iscjeljivanja njihovih raznih bolesti i opsjednuća. Iz njega izlazi 
neka „sila“, reče nekom zgodom (Mk 5,30). Isus pokazuje da je molitva razgovor s Bogom. 
U prvom redu naša zahvala za sva Božja dobročinstva. Traženje savjeta u Boga. 
Molbenica da se ispuni volja Božja ovoga današnjega dana. Da idem putom koji mi je Bog 
zacrtao, a ne putom zlim. A ako sam po zlu pošao, da se pokajem, obratim, vratim na pravi 
put.   

Kada je Petar primijetio da Isusa nema ondje gdje je sinoć ostao, pođe s drugim 
učenicima u potragu. Nađoše ga u jednome šumarku u molitvi. Ne pristupaju mu dok im on 
ne dadne znaka. Rekoše mu: Učitelju, svi te traže! Ima ih više nego jučer. Nadošle nove 
navale naroda s raznim potrebama. I samo pitaju za tebe. Koliko će čovjek prevaliti puta da 
mu sin na uho pročuje ili kći na oko progleda. 

A Isus reče učenicima neočekivanu evanđeosku: Hajdemo odavde na drugu stranu. U 
obližnja mjesta. Zašto? Da i ondje propovijeda. I liječi bolesne i opsjednute kojih nije 
nedostajalo. Pavao apostol u Prvoj Korinćanima (9,16) u Drugom misnom čitanju, sav u 
strahu i trepetu: „Jao meni ako ne propovijedam Radosne vijesti!“ Potresne li 
evangelizacijske svijesti! Velečasni, kada si se ti tako izrazio? 

Isus nije došao da svaku osobu izliječi, nego u prvom redu da navješćuje kraljevstvo 
Božje i da one koje zatekne ili mu dođu na oči ne otpusti bez zdravlja i zdrave riječi. Isus 
moli i radi – orat et laborat. To je njegov program, kudikamo prije Benedikta iz Nursije. 

Poruke iz Isusova ponašanja, moljenja, propovijedanja i ozdravljanja: 
1. Propovijed. Isus je po poslanju propovjednik „Evanđelja Božjega“. Navjestitelj 

Kraljevstva nebeskoga – Obratite se! On ima što reći u galilejskom Kafarnaumu i u 
feničkom Sidonu, u palestinskoj Samariji i u sirijskom Dekapolu. 

 

http://www.malaterezija.hr/


2. Molitva. Isus uvijek ima vremena za Boga, za molitvu, za razgovor s Ocem 
nebeskim. Kao što čovjek uvijek nađe vremena družiti se i razgovarati s dragom osobom, 
tako se Isus odmara kada s Ocem razgovara. Poticajan primjer nama, koji mirno 
zaključujemo dan: večeras ne mogu izmoliti časoslova jer sam se umorio u pastoralu! Isus 
ne odstupa od svoga programa: Zna kada treba poći na molitvu Ocu. Zna da ne može 
ostati u Kafarnaumu, nego da treba poći i drugamo: propovijedati i pomagati. 

3. Dobročinitelj. Kada Petar nađe Isusa u molitvi, reče mu: Svi te traže. Ljudi samo za 
tebe pitaju. Tek počeo, a već jedinstvenu glasovitost stekao. On pokazuje beskrajnu 
strpljivost s narodom. Svakomu treba i hoće pomoći: onomu vratiti vid, onoj sluh, onoga 
dignuti na noge, onoga s postelje, one osloboditi od sotonske sile, zabranjujući im da išta 
pričaju o njemu. Jasan primjer svima nama da sa sotonom nemamo posla! Daleko mu 
kuća! A sve to da pomogne čovjeku i da ljudima kaže kakav je Bog: pun sućuti, dobrote, 
ljubavi, lijeka. Isus čini dobro, a svako mu je učinjeno dobro čudesno i prečudesno. Bilo 
jedno čeljade ili mnoštvo. Ima vremena, ljubavi i pomoći i za ono malo i za staro, i za ono 
zdravo i za bolesno. Prođe zemljom čineći dobro, veli sv. Petar (Dj 10,38). 

4. Isus očekuje da mu reknemo hvala, a mi: daj još! Kada izliječi onih deset gubavaca 
(Lk 17,11-19), svi od radosti odletješe svojim kućama. Samo se jedan vrati da Bogu dadne 
slavu. Isus ga upita: „Zar se ne očistiše desetorica? A gdje su ona devetorica?“ Tu smo: 
devedeset posto nezahvalnih, a deset posto daje Bogu čast i slavu. I ovaj zahvalni bijaše 
tuđinac, Samarijanac! Kako Isusu ne iskazati zahvalnost, kao što on zahvaljuje Ocu 
nebeskomu. 

Isus nam je doista ne samo životna pomoć nego i jedinstven uzor. Hvala mu i slava! 
 

msgr. dr. Ratko Perić 
www.vjeraidjela.com/ucitelju-svi-te-traze/ 

 
 

Molitva je razgovor s Bogom, toliko smo puta to rekli. Rekli smo također koji su 
preduvjeti za molitvu: sabrati se, oprostiti, tražiti najprije kraljevstvo Božje i vjerovati. No, 
kad govorimo o molitvi u budućem radu naših molitvenih skupina, onda treba reći da nam 
molitve moraju biti tako široke kao što je široka Božja riječ. Ne malene i sitne, ne moliti da 
se obrati nekoliko ljudi, ne da se proširi naša molitvena skupina, ne samo zato da dobijemo 
još nešto malo snage i milosti. Naša molitva treba biti široka kao što su široki naša župa, 
biskupija, naša zemlja, čitava kugla zemaljska i čitav svemir. Gospodin od nas traži takvu 
molitvu. On želi obratiti svakog čovjeka i cijeli svijet. On želi da se svi ljudi spase. Tebe je 
pozvao da ga za to moliš i da preko tebe čini svoja djela. Zato si u Crkvi. Kršćanin je čovjek 
za druge. Kršćanin je onaj koji je spašen i ide spašavati druge. Kršćanin je onaj koji je 
ljubljen, koji je prihvatio ljubav koju Bog ima prema njemu i koji zato ide ljubiti druge, 
govoriti im o Božjoj ljubavi. Naši se vidici moraju proširiti na cijeli svijet, na sve ljude. 
Možemo to izreći i ovako: sramota je moliti za male stvari. Ljudi mogu činiti male stvari. Bog 
može i želi činiti velike stvari. Blažena Djevica Marija divno nam kaže: „Velike mi stvari učini 
Svesilni.“ Ako malo tražimo, malo ćemo dobiti. Ako malo dobivamo, onda ćemo još manje 
tražiti. Zato je opasno malo moliti, jer će tako molitva potpuno nestati iz našeg života. 

Tomislav Ivančić: Budni budite i molite 

Sveta Marija De Mattias 
(...) Nakon uobičajenog straha, kao što Vam je 

poznato, napadi su ovih dana bili jači, a 16-tog sam 
se povukla u samoću do nogu Raspetog jer nisam 
našla drugo rješenje. Najprije sam jedno vrijeme 
provela u tišini, jedva sam mogla reći Isuse moj, 
milosrđe, ali bez ikakvog osjećaja pobožnosti, a zatim 
sam osjetila kako se u meni pojavila velika želja 
ugoditi Isusu. Moje je srce briznulo u gorki plač i činilo 
mi se da želi iskočiti iz grudi. Govorila sam: O, moj 
Isuse, nisam sposobna činiti ono što se tebi sviđa; ne 
mogu biti ponizna bez tvoje milosti, ne mogu biti 
poslušna bez tvoje milosti, ne mogu te ljubiti bez tvoje 
milosti; učini kako bih ti ugodila zbog tvoje smrti, zbog 
tvoje muke, zbog tvoje Krvi, zbog boli Presvete 
Djevice Marije, pomozi mi ispovjediti se po tvome 
srcu, daj mi veliku mržnju prema svemu onome što se 

tebi ne sviđa; evo me čitave, iznutra i izvana, učini od mene ono što ti se sviđa; ne zaslužujem to, ali 
ti to učini po svom milosrđu. Govorila sam te i slične stvari, a osjećala sam kao da mi srce želi izići iz 
grudi radi čežnje za Isusom. Sve mi se to dogodilo uz veliki mir u srcu i uz more suza. (...) 

www.klanjateljice.hr/pisma-svete-marije-de-mattias/14-don-giovanni-merlini-povjerava-stanje-svoje-duse-
povezanost-s-bogom-i-svoje-odnose-sa-sestrama-u-zajednici/ 

Župni oglasi  
1. Svete mise možete upisati do lipnja 2024. godine; 
2. Euharistijsko klanjanje bit će u četvrtak, 8. veljače poslije svete mise; 
3. Sveta potvrda u našoj župi bit će 20. travnja 2024., a prva sv. pričest 11. svibnja 2024., 
u 10 sati; 
4. Ministrantski susret – subotom u 9.30 sati; 
5. Krizmanici i prvopričesnici redovito imaju katehezu po rasporedu; 
6. Svakoga dana prilika je za sv. ispovijed od 18 sati do svete mise; 
7. U subotu, 10. veljače euharistijsko slavlje povodom blagdana blaženoga Alojzija Stepinca 
ispred zagrebačke katedrale predvodit će zagrebački nadbiskup mons. Dražen Kutleša u 17 
sati. Ovdje je, u župi, sv. misa u 18.30 sati. 
8. U nedjelju, 11. veljače, na blagdan Gospe Lurdske i Svjetski dan bolesnika, održat će se u 
našoj župi godišnje euharistijsko klanjanje. Presveto će biti izloženo od 12.00 sati do večernje 
sv. mise. Na sv. misama podjeljivat će se sakrament bolesničkog pomazanja samo teško 
bolesnim osobama. Za primanje bolesničkog pomazanja potrebno je prije se ispovjediti, za što 
će biti prilike pod misama. Na oglsonoj ploči je tablica gdje se možete upisati za klanjanje; 
9. Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje novčane priloge 
možete uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755; 
10. U srijedu, 7. veljače imat ćemo susret Biblijske zajednice. Pozivamo sve koje zanima Biblija 
da dođu u 19 sati; 
11. U nedjelju, 11. veljače pozivamo srednjoškolce na druženje iza sv. mise (19.30) u našu 
dvoranu ispod crkve; 
12. Uzmite ponuđeni tisak: GLAS KONCILA, MALI KONCIL, KANA, RADOSNA VIJEST, 
JEDNOLISNI ŽUPNI KALENDAR ZA 2024. i naš župni listić „Trnjanska ruža“. 


